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Mépog 1

1.1. ATrooToAéag
Derguesi

Ovopa
Enri

AigBuvon

Adresa

Taxudp. Kwdikag/ Mepioxn
Kodi postar / Rajoni

Xwpa

shtei GREECE

1.2. ApIBUGG TTPWT TTICTOTTOINTIKOU
Numri i references se Certifikates

1.3.Kevrpiki appodia apxn
Autoriteti Kompetent Qendror

1.4. TomikA appodia apxn
Autoriteti Kompetent Lokal

1.5.
MapaAQTrTng
Marresi
Ovopa
Emri
AigBuvon
Adresa
Taxudp. Kwdikag/ Mepioxn
Kodi postar/ Rajoni
Xwpa

shtei  ALBANIA

16

ISO
KW3IKOG

1.7Xwpa TpoéAeuong
Shteti i origjines
/kodi

GREECE GR

1.8Kw3. mepioxng mpoéAeuong.
Rajoni i origjines, Kodi

1ISO
Kwdikég
1SO kodi

AL

1.9. Xwpa TpoopiopoU
Shteti i destinacionit

1.10. Nepioxn wpoopicuol’
Rajoni i destinacionit

ALBANIA

Kwdikég
Kodi

:Detaiet e dorezimit

1.11. Toétrog poéAeuong/Torog cuAAoynig
Vendi | origjines/ Vendi | prodhimit

Kévrpo arrépuuroglj EykardoTtaon I:l
Qender rracore Stabiliment

Extpoon
Ferme

Ovopa
Emri
AiguBuvon
Adresa

Ap18u6g Eykpiong
Numri i Aprovimit

1.12. TéTTO0G TrPpOOPICHOU
Vendi i destinacionit

[ Pies

ToTmog opTWONG
Vendi i ngarkeses
Aig0Buvon
Adresa

Ap18u6g £ykpiong
Numri i Aprovimit

1.14 Hpepop. avaxwpnong
Data e nisjes

1.15. Méoo peTagpopdg
Mijeti i transportit

MAoio I:l

Z15npodp. Oxnua I:l

AepoTrAdvo
Aeroplan Anije Hekurudhe
03IK6 OXNpa AAAo
Automjet Tjeter

TautoTroinon :
Identifikimi
‘Eyypaego :
Dokument

1.16.Znpeio e10680u oTnv AABavia
PKK e hyrjes ne Shqiperi
Ovopa / Emri

BIP unit no.:
PKKnr.:

1.17. Ap18uég.(o1) mioToTrOINTIKOU CITES
No. i gyteteve

1.18. Neprypaen Twv wwv
Pershkrimi i mallit/artikullit

1.19. Kwdikdg apiBudg eidoug (HS code)
Kodi i mallit/artikullit (kodi HS)

1.20. MoooéTnTal
Sasia

1.21.

1.22. Ap1Bp6g depdTwv
Numri i pakove

1.23. TautoTroinon wepIEKTN/aPIBUOS TPpayidag
Identifikimi i kontenierit /numri i vules

1.24.

1.25. Zwa mioToTOINUEVA TV :
Mall i gertifikuar si:

Naxuvong I:l

Avatrapaywyng I:l

Per mbarshtim Majmeri
TexvnTig oTEPHATEYX Kapavrivag
Riprodhim Artificial Karantine
Zwa cuvTpoPIdg Toipko
Kafshe shogerimi Cirku

ZwoTtpoen I:l

Ushgim per kafshe

Avep. Kuravdkwcnlzl
Konsum human

Texvikn xpfion
Perdorim teknik

Nepaitépw emegepyaoia I:l
Procese te metejshme

Zgayng D

Per therje

AvaoUoT Onpap TAnBuouol
Per gjueti

Emaveppdarmriong I:l
Remont

DapHOKEUTIKA XPrioN I:l
Perdorim farmaceutik

Eykekp. Opyaviopoi I:l

Organizma te miratuara

Eyyeypappévol itrmol
Kuaj te regjistruar

AAAa
Te tiera

1.26.

1.27.

1.28. Tautotroinon Twv {wwv
EiSog (emioTnp. ovop)
Identifikimi | mallit

Speciet (emri shkencor) Raca/ Kategoria Sistemi i identifikimit

Numri identifikimit

Mosha Seksi Mosha

(date/muaiji/viti )

Sasia Analiza

mosha(jave)

QuAiy/Karnyopia ZuoTtnua Tautotmoinong ApiBudg tautotroino. HAikia ®UAo Moodétng Test HAkia(nn/pp/ee) HAikia(eBSop) HAkia(unveg)

mosha (muaj)




EAANvIKA Anuokparia 2006/696 BPP (MouAepikd avatrapaywyAg i amdédoong)
Republika e Greqise 2006/696 BPP (shpende per mbarshtim ose prodhim)

: Certifikata

Mépog II : IIeronoinen / Pjesa ll

Il.a. Apup. Mpor. Tov meromomrikod | ILb.
Certifikate me numer reference

1. TIAnpo@opieg oxeTika pe TNV vyeia/ Informacion shendetsor

1. Bepaioon Yysiog Tov Zoov
Vertetim per shendetin publik

Eyo o voyeypappévog emionpog ktnviatpog, d1a Tov mapdvrog fefard, 6tL Ta {d0 TOL TEPLYPAPOVTAL GTO TAPOV TIGTOTONTIKG:
Une i nenshkruari Veterineri Zyrtar, gertifikoj qe kafshet e pershkruara ne kete certificate:

IL1.1 wnpovv Tig dwrateg Tig 0dnyiag 90/539/EOK
perputhet me Direktiven 90/539/EEC

I1.1.2  &yovv mapapeivel 6TNV TEPLOYN PE KOOKO....cuven.... (2) TovhayroTov Yo 3 piiveg 1| d TNV EKKOAUWYT TOVS av eivan IKPOTEPE TOV 3 pNVAYV. Av
giyav swoayei o ydOpa keToyoYic, renydnoav copgeva pe  vijne nga tufa ge kane gendruar ne territorin e kodit (2) per te pakten 3 muaj. Ku keto
tufa u importuan prej vendit te origjines, kjo eshte bere ne perputhje me

KINVIOTPIKES 0povg TOVAG I6TOV ££iG0V aVeTNPOvS tE TIg GYeTIkég ammtioals g Odnyiag 90/539/EOK kon Tuyév supminpopanikdv
amo@doewv  kushtet veterinare ge jane se paku aq rigoroze sa kerkesat kryesore te Direktives 90/539/EEC dhe ndonje Vendimi shtese

II. 1.3 mpoépyovron amd TEPLoyN RE KOIKO. .......... (2), M omoia, TNV nuEpopnvia £KO00NS TOV TUPOVTOS TIGTOTOMTIKOD, TAV aallaypéva omd T
pinn TOV TOVAEPIKAV KOl 076 TNV YEVHOTAVAOLY TOV TTNVAOV 6mmg opileTan oty andé@acn 93/342/EOK vijne nga territor i kodit (2) i cili, ne daten
e leshimit te kesaj gertifikate ishte i lire nga Avian influenca (gripi i shpendeve) dhe pseudopesti ne Vendimin 93/342/EEC;

II. 1.4 Exovv g€gTtootel THY Nuepopvic £KO06NG TOV TAPOVTOG TGTOTOUTIKOD KO €V 0150V KAVEVH KMVIKG onpddt 1] A0yovg vTtévolag 0molaednmoTe
ac0éverag  jane egzaminuar ne daten e leshimit te kesaj gertifikate dhe nuk tregojne shenja klinike per ose motive per dyshim te ndonje semundjeje

II. 1.5 Mlopépevav petd v ekkorhoyn 1) Yo Tovrdyiotov 6 efdopnddes apécwg mpv Ty e£ay®yn 6TIS EYKOTAGTAGELS TOV opilovTal 6710 mhaicto 1.11 Tov
pépovg I, kon givan emionpa eykekppévn cOHQOVa pe amaITHGELS 0L 07oiss sivar  jane mbajtur per te pakten 6 jave menjehere para eksportimit ne
stabiliment (e) percaktuar ne Kutine 1.11, Pjesa |, te miratuar zyrtarisht ne perputhje me kerkesat ge jane

TOVAAYLOTOV 1603VVApES pE VTG TOV avagépovrar 6to mapaptnpa I tng Odnyiag 90/539/EOK  te pakten ekuivalente me ato dhene ne Aneksin
11 te Direktives 90/539/EEC

(a) m éykpron Tov omoimv dev £xel avastodei | avakinOgi  aprovimi i te cilit nuk eshte pezulluar apo terhequr

(B) To omoia HEV VIOKEVTOL G KAVEVH TEPLOPLGRO Y10, VYEIOVOIKOS Adyoug i cili nuk eshte (jane ) subjekt i ndonje kufizimi ne shendetin e kafsheve

(y) Yopo omd Tv/TIc omoia (-€5) o€ axTiva 25 6TV 07oia, cupmeprtiupfavopévov 6mTov ypaldleTan, TG ETIKPATELNS YELTOVIKIG YMDPUS, OEV ENPAVICTIKAV
gotieg TG I'pimng TV ATNVAV 1] THG YEVSOTAVAOLOVS TOV TTHVOV 110 TOVAEGTOV 30 pépec.

Brenda ne nje rreze prej 25 km ngai cili, perfshire, sipas rastit, territorin e nje vendi fginje, nuk ka pasur asnje vater te Avian Influences (gripi i shpendeve) dhe
pseudopestit per se paku 30 ditet e fundit

I1.1.6 kotd T Sudpkera TG TEPLOdOL TTOL ovapipeTan oto 11 1.5, dev siyav Kapio eTo@ pe TOVAEPUKE TOV dEV TANPOLY TOVG OPOVG oL KuBopilovTon 6TO TAPOHV
moTomomTiké 1 pe o dypro.wmva  gjate periudhes se permendur ne (b), nuk ka patur kontakt me shpendet ge nuk plotesojne kerkesat e dhena ne
kete gertifikate ose me zogj te eger,

I1.1.7 mpoépyovrar 06 cpivi Ta omoia

vijne nga tufa te cilat :

(o) €yovv e€etaotei 10 apydTEPO A6 24 DPES TPV TN POPTMOOT KOL €V £E1EAV KAVEVE KAVIKO 61pddt 1] A0Yovg vTdvolag 0moracdmoTe achivelog

Jane egzaminuar jo me vone se 24 ore para ngarkimit dhe nuk kane shfaqur shenja klinike apo motive per te dyshuar per ndonje semundje
B) &ovv vroPin0si o TPoypappa srrtpnong vooov Yo | jane nenshtruar nje programi survejance semundjeje per

(i) 3) eire [Salmonella pullorum, S. gallinarum and Mycoplasma gallisepticum (zetswoi)] 3) ose [Salmonella pullorum, S. gallinarum dhe
Mycoplasma gallisepticum (zogj);]

(i) (3) xav 1 [Salmonella arizonae, S. pullorum and S. gallinarum, Mycoplasma meleagridis and M. gallisepticum (yakomo¥iec)] (3) dhe/ose
[Salmonella arizonae, S. pullorum dhe S. gallinarum, Mycoplasma meleagridis dhe M. gallisepticum (gjela deti);]

(iii)) (3) xav/ 1 [Salmonella pullorum and S. gallinarum ( ppaykékotss, opTOKLE, Qucavei, Tépdikeg ko tames) (3) dhe/ose [Salmonella
pullorum dhe S. gallinarum (pulat faraon, shkurteza, fazane, thelleza dhe rosa)]
ovpgova pe to Keparowo I wapaptnpe I tng Odnyiog 90/539/EOK ko dev dramiot®d@Onke wposfoin 1 Adyog yro vwoévora
npooPolig and avtolg Tovg Taboydvoug mapdyovrsg  ne perputhje me kapitullin 111 te Aneksit 11 te Direktives90/539/EEC dhe nuk jane
gjetur te infektuara, ose nuk tregojne ndonje motiv per dyshim infeksioni, nga keto agjente

) (3) site [dev £povv gpPolractei o Ty Wevdoravdin Tov ttyvedv]  (3) ose (nuk jane vaksinuar kunder semundjes se Pseudopestit)

(3) 1 [£xovv epPorracTel Y1a TN YEVSOTAVAOLY TOV TTNVAV YPICLLOTOUDVTOUG: . ceveenrenrennense (6vopa ko VoG (Covtavé )| adpavomoinuévo) Tov
6TELEYOVG TOV 100 TG WYEVIOTAVAOLOVG TOV TTIVAV, TO 0010 ¥ P1|GLUOTTOL|ONKE 6TO/6TO EPPOMA GE NMKIG...eveneneenn. efdonddov  (3) ose (jane
vaksinuar kunder semundjes se Pseudopestit duke perdorur: (emrin dhe llojin (e gjalle ose inaktive) te virusit te pseudopestit te perdorur ne vaksine (a)
ne moshe ne jave)

(3) £xovv epfolacTei YPNCIUOTOLOVTAS EXIGN O EYKEKPIPEVA EPPOMLA OTIG.. .. .. ... KOTGeeunennes (emavarappaveton 66€g Popic KpiveTan
avaykaio) (3) jane vaksinuar duke perdorur vaksinen e miratuar zyrtarisht kunder (e perseritur si nevojshme)

IL.2. XZvprlnpopatkég gyyvijoslg  garanci plotesuese

Ey®, 0 kaTto01 vroyeypappéivog ericnpog kTnviatpog, emmAiéov metomowd 6T une | nenshkruari veterineri zyrtar, per me teper certifikoj ge
(5) o6tav n awootol TpoopileTar yra TNV ALPavia TS 0moing To KaOeGTAS £xEl KaBoproTel cVpPVO pne T0 ApBpo 12(2) g Odnyiag 90/539/EOK,
TO. TOVAEPIKA TOV TEPLYPAPOVTOL 6 aVTH TO MoTomoTikG  ku ngarkesa e destinuar per nje ne Shqiperi ose rajon me statusi i te cilit ka gene vendosur
ne perputhje me Nenin 12(2) te Direktives 90/539/EEC, pershkruar ne kete certificate
(a) dgv £xovv epfoiacTei KOTA THG YEVHOTAVAOLAOVG TOV TTNVAV
nuk jane vaksinuar kunder semundjes se Pseudopestit




EAANvIKA Anuokparia 2006/696 BPP (MouAepikd avatrapaywyAg i amdédoong)
Republika e Greqise 2006/696 BPP (shpende per mbarshtim ose prodhim)

IIetonoinon /Pjesalll :

Mépog 11

Certifikata.

Il.a. App. Mpor. Tov metomomrikod | ILb.
Certifikate me numer reference

(B) xpatidnkav cg amopdvoon yia 14 pépeg TPy TNV 0T0GTOM) €iTE 6TNY EKPETAALEVON EiTE 6€ 6TAONO ATOPOVOONG VTO THY EMONTEIN EMTIGNHOV
KTNVIaTpov. Kavéva Tovlhepiko 6TnV EKPETALAEVOT KATOYMOYNS 1] 6TO 6THONO 0TOpOVOONGS, O£V EPUPOMACTIKE EVAVTIOV TG YEVIOTAVALOVS TMV
TTNVOV KT TN StapKewn 21 quep®@v Tov TPONYRONKAY TS OTOGTOMS KOl KAVEVA TTTIVO TTOV dEV TPooprloTay Yia amootol] dev E1l6RA0E TNV
EKPETALLEVON 1| 6TO GTOONO UTOROVOONG GE AVTO TO YPoVikéd drdotnpa. EmmpdcOeta, kavivag epfoiacpog dev Tpaypoatomonidnke 6to otaOpo
ATOPOVOONG.
jane mbajtur ne izolim per 14 dite para ngarkimit ne ferma apo stacione karantinore nen vezhgimin e veterinerit zyrtar. ne lidhje me kete , nuk jane shpende
te fermes se origjines ose stacion i karantines sic aplikohet. Jane vaksinuar kunder semundjes se pseudopestit gjate 21 diteve para dergimit dhe asnje shpend
nuk ka gene i destinuar per dergesen nuk ka hyre ne ferme apo stacionin e karantines, gjate kesaj periudhe ,dhe me tej, vaksinimet nuk jane kryer ne
stacionet karantinore ;

(Y) €yovv vmootei 0poroyikn eEETaON Y10 TNV TEPOVGIN AVTICOUATOV KATH TNG YEVIOTUVAOLOVG TOV TTNVAV 14 pépec Tpwv TV 010610 M| KoL £00G0V
apvNTIKO amoTéleona
| jane nenshtruar egzaminimit serologjik per prezencen e antitrupave te pseudopestit 14 dite para dergimit dhe kane rezultuar negativ

IL.3. BePaioen Metagopiac Zodov
vertetim i transportit te kafsheve

Ey®, 0 kGtmO vroyeypappévog erionnog KTNVIiATPog, TLoTOTOL® 6TL TA TOVAEPIKA B0 petapepBovv oe KifdTia 1| Kh@PBovg Ta omoia
Une, i nenshkruari Veterineri Zyrtar, per me teper certifikoj, ge shpendet jane transportuar ne kuti apo kafaze ge

(a) TEPLEYOLY PHOVO TOVAEPIKE TOV 510V £id0VGS, KaTNYOpiog KOl THTTOV TOV TPOEPYXOVTAL UTd TNV id10 eYKOTAGTUON
permbajne vetem veze per ¢elje te se njejtes specie , kategori dhe lloje te ardhura nga i njejti stabiliment
(B) 9épovv Tov apBud Eykpreng g £YKATAoTAGG TPOELEVONG
kane numrin e aprovuar te stabilimentit te origjines
(Y) givon KAEWGTA GOPQOVE PE TIS 00NYiES TOV OPROSLOV UPY®V Y10, VO, ATOPEVYOEL 0TO1UONTOTE TOUVOTNTA UVTIKATAGTAGNG TOV TEPLEYOUEVOL TOVG
jane mbyllur ne perputhje me udhezimet e Autoritetit Kompetent ge te evitoje ndonje mundesi per zevendesimin e permbajtjes
() £xovv oyedraoTel, 6TMG KUl TO OYNNATA PETAPOPES, Y10 VO
ne lidhje me mjetet e transportit me te cilat ato transportohen , jane projektuar ge:
(i) mapenmodicovv TN ATOAELN TEPITTOPRATOV KAL Y10, VO HELDGOVY GTO EATYLGTO TNV UTAOLELN YTEPAV KOTA T1) HETAPOPA
te parandalojne cdo rrjedhje te jashtegitjeve dhe te paksojne ne minimum ¢do humbje te puplave gjate transportit
(i)  emrpimovv TNV ONTIKH EMOEDPNGT) TOV TOVAEPIKAV
te lejoje inspektimin visual te shpendeve
(iii)  emrpémovv Tov KEOAPIGPO KL TNV OTOADpAVEY)
te lejoje pastrimin dhe dezinfektimin

() "Exovv kaBaprotei kar amorlopavlei, 6mmg Ko Ta 0YNNRATo HETOPOPAS, TPV TH GOPTOGCT CORPMOVA E TIS 001YiES TOV APROSIOV apydV
Jane pastruar dhe dezinfektuar, si¢ jane mjetet e transportit me te cilat ato duhet te transportohen, perpara ngarkimit ne perputhje me udhezimet e
Autoritetit Kompetent




EAANvIKA Anuokparia
Republika e Greqise

2006/696 BPP (MouAepikd avatrapaywyAg i amdédoong)
2006/696 BPP (shpende per mbarshtim ose prodhim)

oo Il.a. Apup. Mpor. Tov meromomrikod | ILb.

T Certifikate me numer reference
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3 Medio 1.8  Avagépetar 0 KOOIKOG TNG TEPLOYNS TPOEAEVON G, 6TTOV YperaleTar, 6TMG opileTar 6TOV KMOKS TNG EMKPATELNG 6TN 6TIAN 2, pépog 1 ToV
E nopaptipetog I Tng Andégacng 2006/696/EK (6nwg TpomomomiOnke tehevtaia)

E Kodin e rajonit te origjines ,nese eshte i nevojshem, si¢ percaktohet nen kodin e territorit ne Kolonen 2, Pjesa e | e Aneksit | te Vendimit

= 2006/696/EC (amendimi i fundit)

5 Igdio .I.11 évopa, d1ev0vven Kot aprOpog £YKPLENG TG EKPETAMAEVONS OVATAPAYOYS KOL EKTPOPNS

Y emri, adresa dhe numri i miratimit i stabilimentit te mbarshtimit

& Iedio 1.15 Avagépate TOV 0p1tOpd KOTODOPNONS TOV GL3NPOIPOHIKAV fayovidV KUL TOV QOPTINY®V, TA OVORUTE TOV TAOIOV KoL, av £ival YVOoTo, TOV
> apOpd TTONG TOV UEPOCKAPOVS. LE TEPITTOOCT HETAPOPAS O EPTOPEVRATOKLBAOTIA 1] KIPDTLH, 0 6VVOMKOG aPLONOS GVTAOV KoL 0 aplOpdg

KUKAOQOpias Kol oppayidag Tovg, 6ov kpivetor arapoaitnto, 0o mpémer vo avapépetor oto medio 1.23
tregohet numri | regjistrimit te vagonit dhe kamionit apo emrat e anijeve dhe, nese dihen , numrat e fluturimit te aeroplanit. Ne rast se transporti kryhet
ne kontenier apo kuti , numri total i tyre dhe regjistrimi i tyre dhe numrat e vules, nese jane, duhet te tregohen ne kutine 1.23

Medio .19 ypnowponorciore Tov katarlinro HS k®diko: 01.05 1 01.06.39.
perdorni kodin e duhur HS : 01.05 ose 01.06.39.

Medio 1.28 (Katnyopin): emiécte éva omo Ta axorovda: kabapr) ypappt)/ apoyovor devtepng yeveds/ yevvijTopes/ movhadeg motokiag/ arro. Mépog 11
(Kategoria): zgjidh nje prej te meposhtmeve : linje e paster/gjysher/prinder/pule prodhimi /te tjera. Pjesa e I

Mépog 11
pjesa IT

(1) Moviepikd avamapay®yRs Kot awddoons 6rmg opilovran atny andgacn 2006/696/EK (6nwmc TpomromoniOnke tehevtoin)
Per vezet per celje te shpendeve sic percaktohet ne vendimin 2006/696/EC [amendim | fundit]

TELELTOIN)

Ruani si¢ duhet

plotesoni nese duhet

(4) Zvopminpdote 6mov yperaleTan

.Kodi i territorit si¢ shfaget ne Kolonen 2,Pjesa 1 te Aneksit | te Vendimit2006/696/EC[amendim i fundit]
(3) Awypageror ) weprrTi £vosEn

(2) Kodwés g emkpdreog 6mog epgavitero 6t otihn 2, pépog 1 Tov Tapaptipetog I g anégaong 2006/696/EK (6nmg TpomomoniOnke

Avti 1| £yydnon amorteiTor pévo Yo TOVAEPIKE TOV TPOEPYOVTAL OTTO YDPSES 1] péPN amod ekgiva 6mov To apBpo 4(4) Tng emdpacns 93/342/EOK
eQappoéletor. Oa Tpénel va O10yPaPEl 6€ TEPITTMOT TOVAEPIKAV TOV TPOEPYOVTUL OO GALEG YDPES.
Kjo garanci kerkohet vetem shpendet e ardhur nga vendet ose pjeset prej saj ku neni 4(4) i Vendimit 93/342/EEC zbatohet.Kjo duhet te fshihet ne rastin e
shpendeve te ardhur nga vendet e tjera.

Emrionpog kTnviatpog | EAeYKTAG:
Veterineri zyrtar ose inspektori zyrtar
Ovopa (KepaAaia):

Emri (me Kapitale)

Tomkn Krnviarpik Apxi:

Njesia Veterinare Lokale
Hpepopnvia:

Data

Zppayida:

Vula

Ei3ikéTnTa Kai TitTAog:
Kualifikimi dhe titulli
Kwdikog Mepipépeiag:

Ymoypaen:
Firma :




